
 

 

UCHWAŁA NR XVI/193/2012 

RADY GMINY SĘKOWA 

z dnia 15 października 2012 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 19 pkt 1 lit. d oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst. jedn. Dz.U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zm.), zarządzenia 

Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1967 r. w sprawie wykazu miejscowości uznanych za 

uzdrowiska (M.P. z 1967 r. Nr 45 poz. 228 ze zm.) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r. poz. 651, poz. 742 ) Rada Gminy Sękowa uchwala co 

następuje:  

§ 1. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż 

dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowości Wapienne 

w kwocie 2,00 zł za każdy dzień pobytu.  

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powstaje z dniem przybycia do miejscowości objętej 

opłatą.  

2. Osoby, od których należna jest opłata uzdrowiskowa, zobowiązane są do jej uiszczenia najpóźniej 

w ostatnim dniu pobytu.  

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa.  

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej wyznacza się sołtysa wsi, właścicieli obiektów hotelarskich, 

sanatoryjnych, agroturystycznych, turystyczno - wypoczynkowych świadczących usługi w zakresie 

zakwaterowania oraz osoby wyznaczone przez tych właścicieli, tj.:  

a) Pana Mieczysława Skowrona w Ośrodku Wczasowo-Leczniczym w Wapiennem  

b) Pana Jana Myszkowskiego – właściciela gospodarstwa agroturystycznego w Wapiennem  

c) Pana Wiesława Grybosia – sołtysa wsi Wapienne  

d) Panią Martę Gut-Kowalską – właścicielkę domu wypoczynkowego w Wapiennem.  

3. Inkasent za pobraną opłatę wydaje pokwitowanie według wzoru ustalonego w przepisach 

o rachunkowości budżetowej.  

4. Pobraną opłatę uzdrowiskową inkasent przekazuje do kasy Urzędu Gminy do dnia 5-go każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni.  

5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% zainkasowanej kwoty.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 5920



 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/186/2005 Rady Gminy Sękowa z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie 

opłaty uzdrowiskowej.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Sękowa  

mgr Maria Wyżkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5920


		2012-11-13T13:26:32+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




